[image: shapka_trudex_new_logo]

[image: shapka_trudex_new_logo]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ИЮЛЯ 2009 Г. № 584

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 30, ст. 3823; 2010, № 16, ст. 1928; 2012, № 1, ст. 171).
2. Пункт 2 Изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 1 сентября 2017 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от _________ №________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 584

1. [bookmark: _GoBack]Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«Федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим прием и учет уведомлений о начале осуществления юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями отдельных видов работ и услуг по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, утвердить перечни нормативных правовых актов, определяющих обязательные требования, соблюдение которых подтверждается юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в срок до 1 сентября 2017 г.
В случае если уведомления, указанные в первом абзаце настоящего пункта, представляются в уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, перечни нормативных правовых актов, определяющих обязательные требования, соблюдение которых подтверждается юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, должны быть утверждены федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими нормативно-правовое регулирование в соответствующих сферах, в срок до 1 сентября 2017 г.».
2. В Приложении № 2 к Правилам представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений:
после слов «обязательным требованиям» дополнить словами
«, установленным федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, требованиям, установленным муниципальными правовыми актами, включенным в утвержденный уполномоченным федеральным органом исполнительной власти перечень нормативных правовых актов, содержащих данные обязательные требования».

Страница 1 из 2

Страница 2 из 2

image1.png
‘ trud _ Tpya-dkcnepr.YnpasneHue

expert www.trudcontrol.ru